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АНОТАЦІЯ

Филонич Ю. В. Удосконалення технології діагностики течі з першого

контуру в другий за допомогою детекторів іонізуючого випромінювання для

реакторних установок з ВВЕР-1000. − Кваліфікаційна наукова праця на правах

рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 143 "Атомна енергетика". – Національний університет «Одеська

політехніка» Міністерства освіти і науки України, м. Одеса, 2023.

Дисертаційна робота присвячена питанням удосконалення способу

контролю стану захисних бар’єрів на атомних електричних станціях (АЕС)

шляхом розрахункового обґрунтування значення уставки запуску

автоматизованого алгоритму управління течами з першого контуру в другий

(ТПКД) за величиною потужності поглиненої дози (ППД) біля паропроводів

парогенератора (ПГ), яка корелює з величиною об’ємної активності (ОА) в області

детектування.

На сьогодні важливим питанням залишається контроль величини

протікання при ТПКД на АЕС з реакторами ВВЕР-1000 за допомогою технічних

засобів. Вирішення зазначеної проблеми передбачається в рамках комплексної

(зведеної) програми підвищення рівня безпеки енергоблоків АЕС (КзППБ)

шляхом оснащення українських ВВЕР-1000 системою управління аварією (СУА)

ТПКД. Як відомо, на дану систему покладено функції автоматизованої реалізації

заходів щодо переведення реакторної установки (РУ) в безпечний стан без

втручання оперативного персоналу. При цьому, в якості індикатора виникнення

ТПКД в ПГ є підвищення активності в другому контурі, яка вимірюється в

трубопроводах гострої пари. Нині реалізовано автоматизований алгоритм дій

після ідентифікації ТПКД та визначення аварійного ПГ (АПГ). Відповідно,

завершальним завданням для реалізації заходу КзППБ є обґрунтування уставки

запуску СУА ТПКД за допомогою детекторів реєстрації іонізуючого

випромінювання (ІВ), що встановлені біля паропровід ПГ. А втім, відсутність

аналогічних технічних засобів СУА ТПКД на АЕС з реакторами ВВЕР-1000 та
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досвіду впровадження зазначених систем безпеки (реалізується в Україні вперше)

зумовлює необхідність в розробці комплексного розрахункового методу

визначення характеристик ТПКД за допомогою детекторів ІВ, що розташовані

біля паропроводів гострої пари в РУ з ВВЕР-1000, який б враховував різні

експлуатаційні стани: комбінацію включених головних циркуляційних насосів

(ГЦН), режими потужності від 20 до 100 % від номінальної тощо.

Відомо, що перебіг аварійної події ТПКД включає низку нейтронно-

фізичних (н.-ф.) та теплогідравлічних процесів, які характеризуються значними

невизначеностями щодо кінцевих результатів. Як наслідок, при розробці

розрахункового методу доцільно застосовувати сучасні програмні засоби (ПЗ) та

детальні математичні моделі для коректного визначення часу транспорту

радіоактивних ізотопів в першому та другому контурах, їх концентрації тощо. В

підсумку, зазначений вище підхід дозволить суттєво зменшити похибку

визначення характеристик течі та однозначно ідентифікувати АПГ.

У вступі представлено обґрунтування вибору теми дослідження, висвітлено

її актуальність та зв'язок з науковими програмами. На основі цього сформовано

мету і завдання дослідження. Зазначено наукову новизну отриманих результатів

та їх практичну цінність як для АЕС з реакторами ВВЕР-1000, так і для ядерної

промисловості в цілому.

В першому розділі проведено аналіз існуючих систем та методів

ідентифікації наявності ТПКД. Відмічені переваги та недоліки застосування

різного роду методів/систем. Встановлено, що існуючі системи автоматизованого

безперервного контролю не дозволяють однозначно визначити який з ПГ є

аварійним та надати достовірну інформацію щодо витрати в ТПКД при роботі

реактора на різних рівнях потужності. Ба більше, висвітлено основні

експлуатаційні, технологічні та конструкційні особливості, що впливають на

достовірне визначення величини витрати в ТПКД. Відзначено, що найбільш

інформативним маркером контролю ТПКД в ПГ на працюючому енергоблоці (ЕБ)

є 16N, який дозволяє відстежувати динаміку зміни тренду витрати в ТПКД та

організувати автоматизований контроль вихідної події аварії (ВПА) ТПКД. На

4

основі проведеного аналізу окреслено завдання дослідження. В підсумку

визначено підходи та ПЗ для моделювання процесів накопичення, транспорту

радіоактивних ізотопів в першому/другому контурах та необхідні розрахунки

відгуків детекторів для реєстрації ІВ в місцях детектування.

В другому розділі представлено розроблені розрахункові моделі та

отримані за їх допомогою наступні результати: визначено швидкість

напрацювання 16N у водовмісних об’ємах активної зони (АкЗ) РУ ВВЕР-1000 та

за її межами; досліджено процес зміни швидкості напрацювання 16N впродовж

паливної кампанії; отримано залежність активності теплоносія першого контуру

за 16N від глибини вигоряння ядерного палива; представлено та обґрунтовано

способи розрахунку рівноважної активності 16N в теплоносії першого контуру

(ТПК) та його транспорту в першому контурі; за допомогою розроблених

математичних моделей отримано транспортний час реперних радіонуклідів від

місця параметричної відмови ПГ до точки детектування з урахуванням процесів

масо і теплопереносу в другому контурі; проведено інтеграцію математичних

моделей транспорту реперних нуклідів в модель ядерної парогенеруючої

установки (ЯПГУ) теплогідравлічного ПЗ RELAP5; розроблено та проведено

валідацію моделі лічильника Гейгера-Мюллера (Г-М) на основі

експериментальних даних; приведено опис експериментальних установок та

отримані відгуки лічильника Г-М; розрахунковим шляхом обґрунтовано

можливість їх використання за межами енергетичних діапазонів вимірювання, які

заявлені в паспортних характеристиках приладів, за допомогою запропонованого

способу; шляхом моделювання системи «джерело іонізуючого випромінювання-

паропровід-лічильник Г-М» отримано залежність виміряної ППД гамма-

випромінювання від величини активності в області детектування, що корелює з

витратою ТПКД.

Зауважимо, що проміжні результати розрахунків порівнювалися з

експериментальними значеннями, що засвідчує достовірність отриманих даних за

допомогою розроблених моделей. Більше того, отримана розрахунковим шляхом

залежність швидкості напрацювання 16N від глибини вигорання ядерного палива
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дозволила зменшити похибку у визначенні концентрації 16N в ТПК. До того ж

вперше розроблені математичні моделі та метод розрахунку транспорту летючих

радіонуклід в другому контурі дозволяють врахувати розпад та дисперсію

молекул 16N за часом транспорту від місця течі до області детектування (визначена

ділянка паропроводу гострої пари ПГ).

Уточнена деталізована модель лічильника Г-М дозволяє достовірно

визначати залежність відгуку лічильника від активності джерела ІВ в широкому

енергетичному діапазоні, в тому числі за межами заявлених виробником

експлуатаційних характеристик. В підсумку отримано, що за допомогою детально

відтвореної моделі лічильника Г-М можливо спрогнозувати відгуки лічильників в

місцях з низкою просторових перешкод (область детектування) від розсіяного

спектру фотонів та електронів.

В третьому розділі дисертації виконано аналіз можливості ідентифікації

ТПКД за допомогою лічильників Г-М, на основі результатів розрахунків ППД в

місці детектування. Задля цього визначено залежності витрат в ТПКД при різних

режимах роботи РУ ВВЕР-1000 (20÷100 % від номінального рівня потужності

[НРП]), враховуючи невизначеності місця виникнення ТПКД в ПГ, ізотопного

складу ТПК, а також положення приладів в області детектування.

Наступним етапом проведено оцінку зведеної невизначеності та

обґрунтування обмеження системи вимірювання витрати ТПКД в ПГ за ППД від

паропроводів гострої пари. В підсумку, базуючись на результатах аналізу щодо

можливості хибної ідентифікації неаварійного ПГ як АПГ, розроблено заходи

запобігання помилкового визначення АПГ.

Крім того, розрахунковий аналіз використання різних типів детекторів

(напівпровідниковий, сцинтиляційний детектори та газорозрядний лічильник) для

ідентифікації АПГ показав, що найбільш ефективним індикатором, з огляду на

діапазон можливих витрат в течу, є блок детектування (БД) GIM-204. До того ж

запропоновано спосіб обробки інформації, отриманої з БД, що встановлені біля

суміжних паропроводів. Застосування даного підходу забезпечує оперативне та

достовірне виявлення АПГ при значних витратах в течу на відміну від існуючих
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систем контролю ТПКД. В кінцевому підсумку сформовано рекомендації щодо


[…]


від НРП

Табл. C.11 − Розрахункова ОА пари в точці детектування при роботі РУ 40 %

від НРП з вкл. двома «віддаленими» ГЦН, Бк/м3

Витрата в течу, кг/год

DN15 5 11 19

Петлі з вкл. ГЦН (ПГ-3,4)

Макс. 2.0357∙109 2.0638∙105 4.5404∙105 7.8425∙105

Мін. 9.3870∙108 9.5164∙104 2.0936∙105 3.6162∙105

Петлі з відкл. ГЦН (ПГ-1,2)

Макс. 4.896∙105 4.964∙101 1.092∙102 1.886∙102

Мін. 5.9250∙103 6.0067∙10-1 1.3215 2.2825
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Табл. C.12 − Розрахункова ОА пари в точці детектування при роботі РУ 40 %

від НРП з вкл. двома «ближніми», Бк/м3

Витрата в течу, кг/год

DN15 5 11 19

Петлі з вкл. ГЦН (ПГ-2,3)

Макс. 1.9866∙109 2.0139∙105 4.4307∙105 7.6530∙105

Мін. 9.0892∙108 9.2145∙104 2.0272∙105 3.5015∙105

Петлі з відкл. ГЦН (ПГ-1,4)

Макс. 3.507∙105 3.556∙101 7.822∙101 1.351∙102

Мін. 1.4233∙104 1.4429 3.1744 5.4830

5.4. РУ на потужності з працюючими 3-ма ГЦН при течі DN100

На Рис. С.25 представлені функції розподілу часу транспорту 𝑓(𝑡) 16N від місця

течі до точки детектування в паропроводі ПГ, який розташований на петлі з

відключеним ГЦН. Графіки функції розподілу часу транспорту 16N на паропроводі

ПГ, що розташовані на петлях з відключеним ГЦН, не наводяться, оскільки вони

схожі з даними представленими на Рис. С.25.

Розрахункові значення параметра F залежно від місця розташування течі

(гарячий або холодний колектор ПГ) наведено в

Табл. C.13.

Рис. С.25 − Функція розподілу часу транспорту 16N від місця течі в ПГ-1 до

точки детектування в паропроводі при роботі РУ на НРП (теча DN100)

Теча в гарячому колекторі

Теча в холодному колекторі
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Табл. C.13 − Значення параметра F для режимів роботи РУ з трьома

працюючими ГЦН при DN100

Границя
Потужність РУ

65% 60% 55%

Петлі з вкл. ГЦН

Мін. 0.6102 0.5670 0.5277

Макс. 0.7478 0.7263 0.7004

Петлі з відкл. ГЦН

Мін. 0.1600 0.1512 0.1415

Макс. 0.2015 0.1836 0.1676

Для максимального/мінімального значень параметра F ОА пари в точці

детектування представлена Табл. C.14.

Табл. C.14 − ОА пари в точці детектування для режимів РУ з трьома

працюючими ГЦН при DN100, Бк/м3

Потужність

РУ

Петля з відкл. ГЦН Петля з вкл. ГЦН

Макс. Мін. Макс. Мін.

65% 1.9565∙1010 0.5965∙1010 6.8956∙1010 3.7892∙1010

60% 2.1322∙1010 0.5287∙1010 6.7241∙1010 3.4005∙1010

55% 2.3302∙1010 0.7398∙1010 6.0348∙1010 3.0900∙1010

5.5. РУ на потужності з працюючими 2-ма протилежними ГЦН при течі

DN100

Розрахункові значення параметра F залежно від місця розташування течі

(гарячий або холодний колектор ПГ) наведено в Табл. C.15.

Для максимального/мінімального значень параметра F ОА пари в точці

детектування представлена Табл. C.16.
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Табл. C.15 − Значення параметра F для режимів роботи РУ з двома

протилежними працюючими ГЦН при DN100

Границя
Потужність РУ

50%

Петлі з вкл. ГЦН

Мінімум 0.6375

Максимум 0.7544

Петля з відкл. ГЦН

Мінімум 0.1223

Максимум 0.1539

Табл. C.16 − Розрахункова ОА пари в точці детектування для режимів РУ з

двома вкл. протилежними ГЦН при DN100, Бк/м3

Потужність

РУ

Петлі з відкл. ГЦН Петлі з працюючими ГЦН

Макс. Мін. Макс. Мін.

50% 1.8315∙1010 3.2986∙109 6.9568∙1010 4.0396∙1010

5.6. РУ на потужності з працюючими 2-ма суміжними ГЦН при течі DN100

Для даного режиму можливі дві конфігурації відключення ГЦН – на петлях, у

яких патрубки входу/виходу в реакторі розташовані в малому секторі (ближні петлі)

або у великому секторі («віддалені» петлі). Розрахункові значення параметра F

залежно від місця розташування течі (гарячий або холодний колектор ПГ) наведено в

Табл. C.17.

Табл. C.17 − Значення параметра F для режимів РУ з двома суміжними

працюючими ГЦН при DN100

Границя
Конфігурація відключених петель

Віддалені Ближні

Петлі с вкл. ГЦН

Мін. 0.5607 0.5532

Макс. 0.7145 0.6683

Петлі з відкл. ГЦН

Мін. 0.0581 0.0971

Макс. 0.0901 0.1299

Для максимального/мінімального значень параметра F ОА пари в точці

детектування представлено Табл. C.18.

246

Табл. C.18 − ОА пари в точці детектування для режимів роботи РУ з двома

суміжними працюючими ГЦН при DN100, Бк/м3

Конфігурація

відключених петель

Петлі з відкл. ГЦН Петлі з вкл. ГЦН

Макс. Мін. Макс. Мін.

Віддалені 1.6032∙1010 2.2068∙109 5.9301∙1010 3.1155∙1010

Ближні 1.8595∙1010 2.6414∙109 5.5171∙1010 3.0642∙1010
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