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Національного університету «Одеська політехніка» Скалозубова Володимира

Івановича на дисертаційну роботу здобувача Филонича Юрія Володимировича

«Удосконалення технології діагностики течі з першого контуру в другий за

допомогою детекторів іонізуючого випромінювання для реакторних установок з

ВВЕР-1000», подану до захисту в разову спеціалізовану вчену раду

Національного університету «Одеська політехніка» Міністерства освіти і науки

України на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 14

«Електрична інженерія» за спеціальністю 143 «Атомна енергетика».

1. Актуальність теми дослідження.

Аварії з течією теплоносія з першого контуру в другий є одними з найбільш

складних та специфічних аварій для реакторних установок типу ВВЕР. Для даної

вихідної події проектна робота автоматики та систем енергоблоку не дозволяє

запобігти розвитку течі теплоносія з реакторної установки за межі герметичних

огороджень з винесенням радіоактивності у навколишнє середовище, а також не

дозволяє досягти безпечного стабільного стану без дій оперативного персоналу з

управління аварійним процесом. Через недоліки експлуатуючих систем

оперативної діагностики течей з першого контуру в другий збільшується час від

моменту виникнення течі до її підтвердження, прийняття рішень та виконання

протиаварійних дій. В зв’язку з цим, для зниження кількості операцій, що

виконуються персоналом для подоланню наслідків аварії «теча теплоносія з

першого контуру в другий», передбачається впровадження алгоритму

автоматичного формування діагностичної інформації, що дозволить

максимально спростити процес ідентифікації аварії, аналіз стану енергоблоку й

буде сприяти прийняттю вірних рішень щодо керування.

Дисертацію робота Филонича Ю. В. присвячена питанням удосконалення

технології діагностики течі з першого контуру в другий за допомогою детекторів

іонізуючого випромінювання, що розташовані біля паропроводів

парогенераторів ВВЕР-1000. Таким чином, представлені в роботі дослідження є

актуальними та спрямованими на вирішення важливої науково-практичної

проблеми коректного визначення аварійного ПГ в умовах міжконтурної течі, що

підтверджується як високим рівнем наукових публікацій, так і зв’язком роботи з

національною науково-технічною Комплексною (зведеною) програмою

підвищення рівня безпеки енергоблоків АЕС, яка затверджена постановою

Кабінету Міністрів України від 7 грудня 2011 р. № 1270.

2. Оцінка обґрунтованості наукових результатів дисертації, їх

достовірності та новизни.

Наукова новизна результатів дисертаційного дослідження полягає в

наступному:

− На основі розробленої розрахункової моделі реактора ВВЕР-1000 з

деталізацією водовмісних об’ємів в MCNP6.2 виконано уточнення розрахункової

залежності швидкості напрацювання 16N від глибини вигоряння ядерного палива.

Ця розрахункова залежність, на відміну від раніше існуючих, достовірніше

корелює з експериментальними даними.

− Дістали подальший розвиток математичні моделі для розрахунку транспорту

летючих радіонуклід в другому контурі, в яких, на відміну від існуючих,

моделюється розпад та дисперсія атомів 16N протягом транспорту від місця течі

до паропроводу гострої пари парогенератора з урахуванням проходження шару

кип’ячої рідини.

− Вдосконалено розрахункову модель лічильника Гейгера-Мюллера БДМГ-04-

02, що забезпечило більш достовірне прогнозування залежності відгуку

лічильника від активності джерела іонізуючого випромінювання в широкому

енергетичному діапазоні, що виходить за межі експлуатаційних характеристик

лічильника.

− Вперше поєднано комплекс сучасних нейтронно-фізичних,

теплогідравлічних та аналітичних розрахунків для визначення витрати в течу за

допомогою газорозрядних лічильників іонізуючого випромінювання, що

дозволило детально дослідити ефект взаємного впливу та усунути можливість

хибної ідентифікації аварійного парогенератора при аварії з течею з першого

контуру в другий.

Всі представлені до захисту положення наукової новизни є обґрунтованими

і логічно витікають із послідовно отриманих результатів, які підтверджуються

експериментальними даними (валідація моделі лічильника Гейгера-Мюллера),

попередніми напрацюваннями інших авторів (зміна швидкості напрацювання 16N

впродовж кампанії реактора), технічної документації АЕС або застосуванням

валідованих розрахункових моделей (теплогідравлічні моделі ЯПГУ ЗАЕС-5 та

РАЕС-3 в RELAP/MOD3.2, нейтронно-фізична модель реактора в MCNP6.2 – зі

слів автора, власне напрацювання здобувача при виконанні звітів з аналізу

безпеки в ДП «НАЕК» Енергоатом»). Всі зазначені в роботі припущення щодо

моделювання фізичних процесів є загальноприйнятими або характерні для

такого роду завдань. Високий науковий рівень роботи підтверджується тим, що її

результати оприлюднені у 4 фахових наукових статтях, у виданнях, які

індексуються в Scopus.

Наукові завдання дослідження сформульовані на основі детального аналізу

фахової наукової літератури відповідно до тематики дослідження. У

дисертаційній роботі здобувач використав детерміністичний, імовірнісно-

статистичний, аналітичний методи та метод вимірювання іонізуючого

випромінювання. Таким чином, поставлені наукові завдання в дисертаційній

роботі виконані повністю, здобувач повною мірою оволодів методологією

наукової діяльності.

3. Оцінка змісту дисертації, її завершеність та дотримання принципів

академічної доброчесності.

За своїм змістом дисертаційна робота здобувача Филонича Юрія

Володимировича повністю відповідає Стандарту вищої освіти зі спеціальності

143 «Атомна енергетика», галузі знань 14 «Електрична інженерія» та напрямкам

досліджень відповідно до освітньої програми «Атомна енергетика».

Дисертаційна робота є завершеною науковою працею і свідчить про

наявність особистого внеску здобувача до наукових напрямків: «Методи та

засоби забезпечення безпеки АЕС», «Радіаційний контроль та моніторинг на

АЕС».

Аналіз звіту подібності дисертаційної роботи на текстові співпадіння в

StrikePlagiarism (коефіцієнт подібності – КП1 < 2.5 %) засвідчує, що

дисертаційна робота здобувача є результатом самостійних досліджень (вклад

інших співавторів зазначено у вступі дисертаційної роботи) і не містить елементи

запозичень, фальсифікації чи плагіату. Отже, в своїй дисертаційній роботі

здобувач повністю дотримався принципів академічної доброчесності.

4. Мова та стиль викладення результатів.

Дисертаційна робота написана українською мовою з коректним

використанням професійної науково-технічної термінології. Матеріали

дисертаційної роботи викладені логічно, послідовно та вичерпно.

Дисертація складається зі вступу, 3 розділів, висновків, списку

використаної літератури та 4 додатків. Загальний обсяг дисертаційної роботи

складає 248 сторінок, з них 161 сторінка основного тексту.

Дисертаційна робота оформлена відповідно до вимог наказу МОН України

від 12 січня 2017 р. № 40 «Про затвердження вимог до оформлення дисертацій».

5. Оприлюднення результатів дисертаційної роботи.

Наукові результати висвітлені у 4 наукових публікаціях здобувача, які

опубліковані у періодичних наукових виданнях, проіндексованих у базах даних

Web of Science Core Collection та (або) Scopus, з яких 3 статті у виданнях,

віднесених до першого-третього квартилів (Q1-Q3) відповідно до класифікації

SCImago Journal and Country Rank або Journal Citation Report, 0 патентів на

винахід та одноосібних монографій, що рекомендовані до другу та пройшли

рецензування. Також результати дисертації апробовані на 4 наукових

конференціях. Дисертація здобувача не містить елементів плагіату чи

фальсифікації, а схожість тексту з відкритими джерелами є мінімальною. Всі

основні наукові результати, представлені в дисертаційній роботі здобувача,

повністю відображено в його наукових публікаціях. Високий рівень публікацій

обумовлений їх належністю до рецензованих науково-періодичних видань.

6. Недоліки та зауваження до дисертаційної роботи.

Попри вищезазначений високий науковий та прикладний рівень

представленого дослідження, до дисертаційної роботи здобувача є наступні

зауваження:

− Занадто велика кількість завдань (стор. 24) для дисертаційної роботи на

здобуття ступеня доктора філософії.

− Пункт 1.4 (стор. 39) краще б було розділити на декілька підпунктів.

Частину пункту 1.4, з описом систем контролю характеристик міжконтурної течі,

представити в пункті 1.3, що було б логічніше.

− Рисунки 2.20 та 2.21 (стор. 117) зі спектрами енергетичних втрат в

чутливому об’ємі детектора не є інформативними, так як лічильник Гейгера-

Мюллера не розрізняють частинки за енергіями. Тому, наводити дані графіки не

було необхідності.

− В пункті 3.4.2.2 (стор. 158) зазначено, що SGLM-201 входять до складу

автоматизованої системи радіаційного контролю енергоблоків, проте в

подальшому розглядається блок детектування SGLM-202К.

− На рисунку 3.16 (стор. 167) та в розрахунках не відображена реальна

енергетична роздільна здатність детектора NaI. При цьому не вказано, чи

враховувалась реальна роздільна здатність детектора.

Висловлені зауваження стосуються більше оформлення та порядку

викладання матеріалу в дисертації і не впливають на її загальну позитивну

оцінку. Вони не знижують наукової і практичної цінності отриманих результатів,

а переважно окреслюють напрямки подальших наукових досліджень або мають

дискусійний характер.

7. Висновки про дисертаційну роботу.

Вважаю, що дисертаційна робота здобувача ступеня доктора філософії

Филонича Юрія Вилодимировича на тему: «Удосконалення технології

діагностики течі з першого контуру в другий за допомогою детекторів

іонізуючого випромінювання для реакторних установок з ВВЕР-1000» виконана

на високому науковому рівні, не порушує принципів академічної доброчесності

та є закінченим науковим дослідженням, сукупність теоретичних та практичних

результатів якого розв’язує наукове завдання, що має істотне значення для галузі

знань 14 «Електрична інженерія».

Дисертаційна робота за актуальністю, практичною цінністю та науковою

новизною повністю відповідає вимогам чинного законодавства України, що

передбачені в п.п. 6-9 «Порядку присудження ступеня доктора філософії та

скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти,

наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», затвердженого

Постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. №44.

Здобувач Филонич Юрій Володимирович заслуговує на присудження

ступеня доктора філософії в галузі знань 14 «Електрична інженерія» за

спеціальністю 143 «Атомна енергетика».
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